o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister

Bekanntmachung
zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Sitzungstermin: Mittwoch, 12.03.2025, 16:00 Uhr
Raum, Ort: Ratssaal, Rathaus an der Volme

Hinweise:

Keine

Offentlicher Teil

TOP

1

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

5.1

6.1

Betreff

Feststellen der Tagesordnung

Mitteilungen

Berichte

Berichterstattung aus Uberregionalen Gremien

Anliegen des Gesamtstadtischen Jugendrates

Aktueller Stand Kindertageseinrichtungen

Betreuung der Kinder von Flichtlingen und Zuwanderern in
Hagen

Betreuung von unbegleiteten minderjahrigen Ausléndern in
Hagen

Personalsituation im Fachbereich Jugend und Soziales
Bericht der Verwaltung

Anfragen nach § 5 der GeschO des Rates

Vorschlage zur Tagesordnung gem. § 6 der GeschO des
Rates

Antrag der CDU-Fraktion
Hier: Praventiver Kinderschutz

Tagesordnungspunkte der Verwaltung
Beitritt zum "Gesunde Stadte-Netzwerk der Bundesrepublik

Deutschland"
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Vorlage

0225/2025

0006/2025
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6.2 Prioritatenliste zur Grundsanierungen und Einrichtung von 0040/2025
Kinderspielplatzen
6.3 Ersatzbeschaffungen Kinderspielplatze 2025 0042/2025
7 Anfragen nach § 18 der GeschO des Rates
Nichtoffentlicher Teil
TOP Betreff Vorlage
1 Mitteilungen (nichtoffentlich)
2 Anfragen gemaR § 5 der Geschaftsordnung (nichtoffentlich)
3 Vorschlage zur Tagesordnung gemaly § 6 der Geschafts-
ordnung (nichtoéffentlich)
4 Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtoffentlich)
5 Veroffentlichungen (nichtoffentlich)
6 Anfragen gemall § 18 der Geschaftsordnung (nichtéffent-
lich)

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fiir Sie im Blrgerinformationssystem zur
Verfugung.

Mit freundlichen GrifRen

Detlef Reinke
Ausschussvorsitzender
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