

## Bekanntmachung zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses

---

**Sitzungstermin:** Mittwoch, 12.03.2025, 16:00 Uhr  
**Raum, Ort:** Ratssaal, Rathaus an der Volme  
**Hinweise:** Keine

### Öffentlicher Teil

<b>TOP</b>	<b>Betreff</b>	<b>Vorlage</b>
1	Feststellen der Tagesordnung	
2	Mitteilungen	
3	Berichte	
3.1	Berichterstattung aus überregionalen Gremien	
3.2	Anliegen des Gesamtstädtischen Jugendrates	
3.3	Aktueller Stand Kindertageseinrichtungen	
3.4	Betreuung der Kinder von Flüchtlingen und Zuwanderern in Hagen	
3.5	Betreuung von unbegleiteten minderjährigen Ausländern in Hagen	
3.6	Personalsituation im Fachbereich Jugend und Soziales Bericht der Verwaltung	
4	Anfragen nach § 5 der GeschO des Rates	
5	Vorschläge zur Tagesordnung gem. § 6 der GeschO des Rates	
5.1	Antrag der CDU-Fraktion Hier: Präventiver Kinderschutz	<b>0225/2025</b>
6	Tagesordnungspunkte der Verwaltung	
6.1	Beitritt zum "Gesunde Städte-Netzwerk der Bundesrepublik Deutschland"	<b>0006/2025</b>

6.2	Prioritätenliste zur Grundsanierungen und Einrichtung von Kinderspielplätzen	<b>0040/2025</b>
6.3	Ersatzbeschaffungen Kinderspielplätze 2025	<b>0042/2025</b>
7	Anfragen nach § 18 der GeschO des Rates	

### **Nichtöffentlicher Teil**

<b>TOP</b>	<b>Betreff</b>	<b>Vorlage</b>
1	Mitteilungen (nichtöffentlich)	
2	Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung (nichtöffentlich)	
3	Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 der Geschäftsordnung (nichtöffentlich)	
4	Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtöffentlich)	
5	Veröffentlichungen (nichtöffentlich)	
6	Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung (nichtöffentlich)	

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie im Bürgerinformationssystem zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Detlef Reinke  
Ausschussvorsitzender